Meunerie
Process Filtration
2
De nos jours SEFAR NYTAL® est la marque qui englobe tous les produits
fabriqués et vendus par Sefar destinés à la meunerie et à l’industrie alimen-
taire. Nos produits sont disponibles sous la forme d’articles prêts à l’emploi,
et de rouleaux pour tout type de tamiseur. Nous sommes en mesure de
fournir aux meuniers, à partir d’une source unique, tout produit nécessaire

3
Les plansichters utilisés pour le fraction-
nement du produit moulu sont parmi
les machines les plus importantes dans
le domaine de la meunerie.
Avantages de SEFAR NYTAL® PA
	� Débit élevé
	� Productivité importante
	� Longue durée de vie en service
	� Grande fiabilité
	� Large gamme de produits
Cadres pour plansichter
Plansichter
SEFAR NYTAL® PA
SEFAR NYTAL® PA-GG Ouverture de maille [µm] Surface libre [%]
PA-12GG-1800 1800 61
PA-14GG-1600 1600 60
PA-15GG-1400 1400 59
PA-16GG-1320 1320 59
PA-17GG-1250 1250 58
PA-18GG-1180 1180 59
PA-19GG-1120 1120 58
PA-20GG-1000 1000 57
PA-22GG-950 950 57
PA-23GG-900 900 56
PA-24GG-850 850 53
PA-26GG-800 800 53
PA-27GG-750 750 52
PA-28GG-710 710 53
PA-30GG-670 670 53
PA-31GG-630 630 53
PA-32GG-600 600 51
PA-34GG-560 560 49
PA-36GG-530 530 50
PA-38GG-500 500 47
PA-40GG-475 475 48
PA-42GG-450 450 48
PA-44GG-425 425 46
PA-45GG-400 400 47
PA-47GG-375 375 47
PA-50GG-355 355 48
PA-52GG-335 335 46
PA-54GG-315 315 44
PA-58GG-300 300 45
PA-60GG-280 280 45
PA-62GG-275 275 44
PA-64GG-265 265 43
PA-66GG-250 250 46
PA-68GG-243 243 44
PA-70GG-236 236 44
PA-72GG-224 224 42
PA-74GG-212 212 40
SEFAR NYTAL® PA-GG
FDA and EU
C
O
M
PLIANT
4
Plansichter
SEFAR NYTAL® PA
SEFAR NYTAL® PA-Milling Ouverture de maille [µm] Surface libre [%]
PA-3-300 300 54
PA-4-280 280 53
PA-5-250 250 51
PA-6-212 212 49
PA-7-200 200 48
PA-8-180 180 46
PA-81⁄2-160 160 44
PA-9-150 150 44
PA-91⁄2-140 140 43
PA-10-132 132 44
PA-101⁄2-125 125 40
PA-11-118 118 42
PA-12-112 112 40
PA-121⁄2-106 106 38
PA-13-100 100 38
PA-14-95 95 38
PA-141⁄2-90 90 37
PA-15-85 85 34
PA-17-80 80 35
PA-20-75 75 34
PA-21-71 71 33
PA-25-63 63 30
SEFAR NYTAL® PA-XXX Ouverture de maille [µm] Surface libre [%]
PA-3 XXX-300 300 45
PA-4 XXX-280 280 45
PA-5 XXX-250 250 46
PA-6 XXX-212 212 40
PA-7 XXX-200 200 39
PA-8 XXX-180 180 39
PA-81⁄2 XXX-160 160 37
PA-9 XXX-150 150 38
PA-91⁄2 XXX-140 140 37
PA-10 XXX-132 132 40
PA-101⁄2XXX-125 125 37
PA-11 XXX-118 118 34
PA-12 XXX-112 112 38
PA-13 XXX-100 100 32
PA-14 XXX-95 95 33
PA-141⁄2XXX-90 90 36
PA-17 XXX-85 85 35
SEFAR NYTAL® PA-MF
PA-3MF-300 300 51
PA-4MF-280 280 51
PA-5MF-250 250 51
PA-6MF-212 212 44
PA-7MF-200 200 44
PA-8MF-180 180 43
PA-81⁄2MF-160 160 42
PA-9MF-150 150 42
PA-91⁄2MF-140 140 41
PA-10MF-132 132 43
PA-101⁄2MF-125 125 41
PA-11MF-118 118 41
PA-12MF-112 112 42
PA-13MF-100 100 39
PA-14MF-95 95 36
SEFAR NYTAL® PA-XXX
SEFAR NYTAL® PA-MF
SEFAR NYTAL® PA-Milling
FDA and EU

lement pour les farines ayant un taux
de cendres réduit et pour la produc-
tion de semoule propre. Sefar recom-
mande l’utilisation de tissu SEFAR
NYTAL® PET-GG (polyester).
Sasseurs
SEFAR NYTAL® PET
FD
A and EU
COMPLIA
N
T
SEFAR NYTAL® PET-GG
Toile confectionnée collée sur le cadre
SEFAR NYTAL® PET-GG Ouverture de maille [µm] Surface libre [%]
PET-12GG-1800 1800 61
PET-14GG-1600 1600 61
PET-15GG-1400 1400 57
PET-16GG-1320 1320 59
PET-18GG-1180 1180 60
PET-20GG-1000 1000 58
PET-22GG-950 950 58
PET-23GG-900 900 56
PET-24GG-850 850 55
PET-26GG-800 800 55
PET-27GG-750 750 53
PET-28GG-710 710 54
PET-30GG-670 670 52
PET-31GG-630 630 53
PET-32GG-600 600 51
PET-34GG-560 560 49
PET-36GG-530 530 50
PET-38GG-500 500 48
PET-40GG-475 475 49
PET-42GG-450 450 48
PET-44GG-425 425 46
PET-45GG-400 400 48
PET-47GG-375 375 46
PET-50GG-355 355 47
PET-52GG-335 335 46
PET-54GG-315 315 44
PET-56GG-300 300 46
PET-60GG-280 280 44
PET-64GG-265 265 47
PET-66GG-250 250 46
PET-70GG-236 236 43
PET-72GG-224 224 42
7
Sasseurs
Bühler MQRF – SEFAR NYTAL® PET
Toiles confectionnées pour cadre à montage rapide

Toiles pour tamis prêtes à l’emploi
pour différents modèles disponibles
sur demande.
Tamis vibrant
Tamis centrifuges (turbo sichters et vibrants)
SEFAR NYTAL® PA-HD
Toiles pour turbo-sichter
Vibro-sifter cover
FD
A and EU
COMPLIA
N
T
SEFAR NYTAL® PA-HD
SEFAR NYTAL® PA-HD Ouverture de maille [µm] Surface libre [%]
PA-2HD-350 350 35
PA-3HD-300 300 34
PA-5HD-250 250 34
PA-6HD-210 210 33
PA-8HD-177 177 34
PA-9HD-150 150 38
Autres spécifications de tissu sur demande
9
Tuyaux d’entrée et de sortie
Confection de manchettes de liaison Plansichter